Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

        «Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1»

 Номер

документа
Дата

                                     ПРИКАЗ 01-04-311 17.11.2023

О проведении

краевой диагностической работы

по читательской грамотности в шестых классах

 На основании приказа министерства образования Красноярского края от 31

октября 2023 г.  № 715-11-05,  письма министерства Красноярского края от 20.10.23 №

75-12927 «Об участии в краевой диагностической работе по читательской грамотности

в 6 классах», приказа МКУ «Управление образования» от 13.11.2023 г. №01-04-312 с

целью определения соответствия результатов освоения обучающимися основных

образовательных программ требованиям  федерального государственного

образовательного стандарта  основного общего образования  в части метапредметных

результатов, связанных  с чтением и пониманием текстов (смыслового чтения), а также

использованием информации из текстов для различных целей, оценки состояния дел в

области читательской грамотности в системе основного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевую диагностическую работу по читательской грамотности  в 6-х

классах (далее – КДР6) - 23.11.2023 г. третьим уроком. Время выполнения работы

45 минут.

2. Назначить ответственным за проведение КДР6, за соблюдением режима

информационной безопасности при получении, хранении и передаче контрольных

измерительных материалов КДР6 заместителя директора по УВР Зырянову М.А.

3. Ответственной за проведение КДР6, заместителю директора по УВР Зыряновой

М.А.:

3.1. Организовать проведение КДР6 в соответствии с порядком проведения

краевой диагностической работы  по читательской грамотности для

учащихся 6 класса в Красноярском крае (приложение 2 к приказу МКУ

«Управление образования»).

3.2. Внести изменения в расписание уроков в день проведения КДР6.

3.3. Составить списки учащихся, которые могут быть освобождены от КДР6:

обучающиеся по адаптированным образовательным программам,

обучающиеся по состоянию здоровья на дому, дети-инвалиды, и

предоставить в МКУ «Управление образования» в срок до 17.11.2023 г.

3.4. Обеспечить тиражирование контрольно-измерительных материалов с

соблюдением информационной безопасности в день проведения КДР6.

3.5. Обеспечить контроль за условиями, запуском, продолжительностью

выполнения, проверкой работ и заполнением матриц в соответствии с

порядком.

3.6. Направить матрицу заполненных результатов выполнения КДР6, протокол

наблюдателя в электронном варианте в МКУ «Управление образования» до

27.11.2023 г.

3.7. Провести анализ результатов выполнения КДР6 (после получения

результатов от ЦОКО).

3.8. Разработать на основании КДР6 мероприятия, направленные на повышение

уровня сформированности у обучающихся умений в области читательской

грамотности.

4. Муниципальному наблюдателю Ивановой Л.В.:

4.1. при проведении КДР6 руководствоваться инструкцией      муниципального

наблюдателя (приложение 3 к приказу МКУ «Управление образования»);

4.2. предоставить заполненный протокол наблюдения в срок в МКУ «Управление

образования» до 24.11.2023 г.  (приложение 4 к приказу МКУ «Управление

образования»).

5. Утвердить:

5.1. Организаторов в аудитории:

№29 (6а) – Иванова Е.Г., педагог-библиотекарь,

№15 (6б) – Шкатова О.А., педагог-организатор.

     5.2. Состав школьной экспертной комиссии по проверке работ учащихся:

- Черных С.В.  учитель русского языка и литературы,

- Кульбаков Н.Н., учитель математики,

- Бутылина Н.А. учитель биологии,

- Гилева И.А., учитель истории и обществознания.

6. Школьной экспертной комиссии организовать проверку работ и заполнить матрицу

результатов в формате Excel в срок до 24.11.2023г.

7. Классному руководителю 6б класса Гилевой И.А. и и.о. классного руководителя 6б

класса Бахмутовой А.И.:

- подготовить в срок до 22.11.2023  г. матрицу результатов в формате Excel («Паспорт

класса», «Список класса»);

- проинформировать учащихся и их родителей о проведении и результатах КДР6 по

читательской грамотности.

8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Зырянову М.А.

9.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                           Юшкевич Е.И.

		2023-11-28T14:55:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АБАЛАКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1"